
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 255   DEL  30-12-2020                Reg.Gen. n.550

Ufficio: URBANISTICA S.U.

Oggetto: CAVA DITTA SAMICA SRL LOC. S.SILVESTRO E CAVA DIT=
TA  LUPI VINCENZO SRL LOC. S.ADREA - Contributo e=
scavazione anno 2019. LIQUIDAZIONE QUOTE REGIONE E
PROVINCIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata l’autorizzazione-convenzione per l’attuazione del progetto di coltivazione di
una cava di ghiaia e sabbia in località S. Silvestro del Comune di Cupra Marittima,
in forza dell’atto a rogito del Segretario Comunale Salvato Alfonso rep. n. 2726 del
21/05/2018, rilasciata alla ditta Ditta SAMICA Srl, con sede in via della Bonifica n. 6
Martinsicuro (TE);

Vista la relazione sulle attività di cava presentata dalla ditta SAMICA Srl con nota
assunta a prot. n. 2254 in data 27/02/2020, con la quale si riferiva che nell’anno 2019 il
volume di materiale estratto è stato pari a 32.380 mc. di cui 25.904 mc. di materiale
utile e 6.476 mc. di materiale sterile;

Dato atto che, in funzione del materiale utile escavato, il contributo di escavazione
dovuto per l’anno 2019 risulta essere di € 18.391,84 (25.904 mc. x 0.71 €/mc.);

Richiamata l’autorizzazione all’esercizio di un’attività estrattiva di cava di Ghiaia e
sabbia nel terreno sito in loc. S. Andrea, rilasciata alla ditta Lupi Vincenzo Srl con
atto prot. n. 3003 del 10/03/2011 e successiva proroga prot. n. 3960 del 21/04/2015;

Vista la relazione sulle attività di cava presentata dalla ditta Lupi Vincenzo Srl con nota
assunta a prot. n. 8118 in data 04/08/2020, con la quale si riferiva che nell’anno 2019 il
volume di materiale estratto è stato pari a 2.500 mc. di cui 2.500 mc. di materiale utile
e 0 (zero) mc. di materiale sterile;

Dato atto che, in funzione del materiale utile escavato, il contributo di escavazione
dovuto per l’anno 2019 risulta essere di € 1.775,00 (2.500 mc. x 0.71 €/mc.);



Richiamati i contenuti di cui all’art 17 della Legge Regionale 1 dicembre 1997, n. 71
che, oltre a quantificare i contributi di cava, dispone che gli stessi vengano versati in
quota parte alla Provincia ed alla Regione;

Dato atto pertanto che si procederà ad impegnare ed a liquidare le quote dei contributi
di cava come di seguito dettagliato:

10 % alla Provincia di Ascoli Piceno € 2.016,68, somma che trova la
necessaria copertura finanziaria nel bilancio corrente esercizio 2020 nel
Capitolo 539/1.

50 % alla Regione Marche € 10.083,42 somma che trova la necessaria
copertura finanziaria nel bilancio corrente esercizio 2020 nel Capitolo 539

Ritenuto pertanto provvedere in merito;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante del presente dispositivo;1)

Di impegnare e liquidare, in attuazione dell’art. 17, comma 8 della L.R. n. 71/97, le2)
quote dei contributi della cava di ghiaia e sabbia in località S. Silvestro della
Ditta SAMICA Srl, come di seguito dettagliato:

10 % alla Provincia di Ascoli Piceno - € 1.839,18: La liquidazione dovrà
avvenire mediante bonifico bancario: BANCA D’ITALIA filiale di Ascoli
Piceno IBAN:IT92U0100003245331300060549 causale: “contributo art. 17
L.R. 71/97 – estrazione 2019 – cava Ditta SAMICA Srl loc. S. Silvestro”;

50 % alla Regione Marche - € 9.195,92: La liquidazione dovrà avvenire
mediante girofondo presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di
Ancona (codice tesoreria 330) nel conto corrente infruttifero della contabilità
speciale numero 0031118 intestato alla Regione Marche, causale: “Ditta
SAMICA Srl  anno 2019”.

Di impegnare e liquidare, in attuazione dell’art. 17, comma 8 della L.R. n. 71/97, le3)
quote dei contributi della cava di Ghiaia e sabbia nel terreno sito in loc. S.
Andrea della ditta Lupi Vincenzo Srl, come di seguito dettagliato:

10 % alla Provincia di Ascoli Piceno - € 177,50: La liquidazione dovrà
avvenire mediante bonifico bancario: BANCA D’ITALIA filiale di Ascoli
Piceno IBAN:IT92U0100003245331300060549 causale: “contributo art. 17
L.R. 71/97 – estrazione 2019 – cava Lupi Vincenzo Srl loc. S. Andrea”;

50 % alla Regione Marche - € 887,50: La liquidazione dovrà avvenire
mediante girofondo presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di
Ancona (codice tesoreria 330) nel conto corrente infruttifero della contabilità
speciale numero 0031118 intestato alla Regione Marche, causale: “Ditta Lupi
Vincenzo anno 2019”.

Di dare atto che le somme sopra descritte trovano la necessaria copertura4)
finanziaria nel bilancio corrente esercizio anno 2020 come di seguito dettagliato:

10 % alla Provincia di Ascoli Piceno € 2.016,68 - Capitolo 539/1;a.

50 % alla Regione Marche € 10.083,42 - Capitolo 539.b.

Di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i provvedimenti di5)
propria competenza;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 255 del 30-12-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



Di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza6)
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 255 del 30-12-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  19-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 255 del 30-12-2020 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


